




0

10

20

30

40

50
（%）

























2
0
1
6
年
7
月
15
日
発
行　

濱
田
重
工
株
式
会
社　

北
九
州
市
戸
畑
区
牧
山
1

︲
1
︲
36　

Ｔ
Ｅ
Ｌ（
0
9
3
）8
8
3
︲
2
8
8
0　

編
集
局
長
・
畑
瀬
将
尚　

編
集
長
・
古
賀
明
日
香

グループ情報誌「はまゆう」には、顔写真、名前などの個人情報が掲載されているため、取り扱いには十分にご注意願います。また、「はまゆう」に掲載されている製品を
はじめ技術情報などの記事・写真につきましても、お客様の承認済みですが、取り扱いには十分にご注意をお願いします。皆さまのご理解とご協力をお願いいたします。

個人情報・技術情報
の取り扱いについて
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　友だちが一眼レフカメラで撮った写真の画質の良さに感激
して以来、カメラの虜に。最近は自分の一眼レフカメラを購入
し、風景や食べ物などたくさん撮影しています。撮影方法は
YouTubeをみて勉強。テクニックを身につけています。

　今後の目標は、特殊車両や機関車の免許を取
得して、仕事の幅を広げていくこと。自分が経験
したことがない仕事を上司・先輩がこなす姿を
見て、疑問に思ったことは質問し、いつか自分も
任せてもらえるよう、勉強に励む日々。壁にぶつ
かっても「やるしかない！」の精神でチャレンジ
し続け、多能
工を極めてい
きます。

　利材グループに所属し、八幡製鐵所の戸畑製鋼
工場で、主に特機車両やクレーンを使って副原
料・資材準備作業と、設備休止時の整備メンテナ
ンス作業に従事しています。
　初めは、仕事の専門用語が分からず大変でした
が、その都度質問し、勉強を重ねてきました。今で
は、高い安全意識と技能により、マグネットがつ
いた天井クレーンを操作して、ヤードでスクラッ

プを回収する
一人作業も任
されるほど、急
成長を遂げて
います。

　小3からソフトボール、中学で軟式野球、高校で硬式野球を経
験している塘さん。外野やピッチャーを務め、現在でも時間があ
るときは草野球に参加し、筋トレでの体力作りも怠りません。野
球を通じて、コミュニケーション力が身につき、年齢層が多岐
にわたる職場で
も、良好な人間
関係を築くこと
ができています。

次号は大阪事業所のＫirari輝く人をご紹介します。

「いきいき働いている若手社員」のON／OFFを大解剖！
毎号、各部門の10代・20代の社員をクローズアップします。

●プロフィール／平成26年4月に定期入社。O型でおおらか。細かいことはあまり気にしない性格。連絡も長
文メールは苦手で、直接会って話す方が好きなんだそう。持ち前の明るさで場を盛り上げるムードメーカーで
す。仕事では次々と免許・資格を取得し、ぐんぐん成長。上司・同僚からも期待される、製鋼課の若手ホープです。

ポジティブでおおらか
製鋼魂で仕事を吸収して前進！
八幡支店・製鋼課 塘

と も

 健太郎さん（20歳）

高い技能で

工場の操業を支えたい

資格取得で

仕事を広げることが課題

本格カメラに夢中です！

野球で体力・コミュ力抜群

ON OFF 

16

◀天井クレーンでス
クラップを回収中。
丁寧な仕事が評判で
す。

▶フォークリフトで
の細かい作業も器用
にこなす塘さん。

▶休日は草野球チーム
のメンバーと汗を流
し、リフレッシュして
います。

◀▲旅行中の景色や食べ物をよく撮
ります。川棚瓦そばと大阪の通天閣
です。

旅行40
最近は大阪や長崎、山口を旅行し
ました。

30
寿司とパスタが好物。
特にサーモンや鯛のに
ぎり、和風パスタが好
きです。よく行くのは、
スシローと五右衛門。

食事

30
睡眠でリラックス。考
えごとも寝ると忘れ
ます。

睡眠
▶山口県の元乃隅稲成
神社。愛用の一眼レフで
撮影しました。

▶愛用のカメラは
Canon EOS Kiss X7i
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